
Přehrada Hostivař
Kraj: Hlavní město Praha Okres: Praha hlavní město

GPS souřadnice: 50.039026N, 14.543047E Adresa URL: www.hostivarskaprehrada.cz

Hostivařská přehrada (vodní nádrž Hostivař) je přehradní nádrž na potoce Botiči na
jihovýchodním okraji Prahy. Její vodní plocha zasahuje do městských částí Praha 11, 15 a Praha-Petrovice.
Vodní nádrž byla postavenav letech 1961–1963 na potoce Botič. Jedná se  o největší vodní plochu na
území Prahy. Slouží k ochraně proti povodním, k  rekreačním účelům, rybářství a nachází se
zde i malá vodní elektrárna.
Vodní nádrž Hostivař dosahuje maximální rozlohy 42 ha a objemu 1 845 000 m3. Přehrada je dlouhá 2,5
km a široká až 400 m, její maximální hloubka dosahuje 12 m. Jde o největší vodní plochu v Praze. Hráz je
dlouhá 110 m a vysoká 16 m.
Větší přední pláž (ve směru od Hostivaře, sídliště Košík a Slunečného vršku) je částečně
travnatá, částečně písečná a jsou na ní kromě obvyklého vybavení také hřiště na plážový
volejbal, tenis, nohejbal apod. Na konci pláže je půjčovna loděk a windsurfingů. Zadní menší pláž (s
hlavním příchodem od Jižního Města a od Petrovic) je nudistická. V poslední době se okolí nádrže
stává během léta také místem kulturních akcí.
Dnes je zde kromě rekreantů i ráj rybářů. Nádrž je bohatá na počet druhů ryb a některé dorůstají
značných rozměrů. K největším úlovkům patří až 15 kg kapr nebo bílý amur, 30 – 50 kg sumci.
Vstupné je 90 Kč pro dospělého a děti do 100 cm mají vstup zdarma. A  pokud se vám nechce na hlavní
placenou pláž, můžete si zaskákat do vody z  nového mola na protější straně.
Hostivařská přehrada se řadí mezi nejlepší přírodní koupaliště v České republice. Neváhejte
přírodní koupání spojit s výletem v blízkém městě nebo vyražte za zajímavou památkou, jejichž
přehled najdete níže v sekci Obce v okolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/191/prehrada-hostivar/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:50:00


